IX.

GrEldrung Herrn Dietrichs von Heinsberg iber die Redyte dev
Sollegiat-RKirde 3u Heinsberg Dat. in fefto purifica-
tionis beate Marie virginis 1290

(ad §.XIL)

In nomine Domini Amen. Theodericus Dominus de Heinsberg, & Do-
mina SJohanna uxor ejusdem. . Univerfis Chrifti fidelibus falutem in Do-
mino cum notitia fubferiptorum. Cum res gefta litteris firmatur, univerfa
calumpnie materia prevenitur, nec preftatur litis occafio fucceflori. Ad
obviandum igitur futuris periculis cavillationibus & queftionibus fuper
juribus, privilegiis & libertatibus noftre collegiate ecclefie in Heynsberg
noviter ortis aut in pofterum eventuris inter perfonas ejusdem ecclefie,
& inter oppidanos loci vel quoscunque alios noftre ditioni fubjeftos, de
confilio & confenfu noftrorum fidelium quedam privilegia ecclefie noftre
predicte duximus exprimenda feu declaranda. Inprimis volumus quod ipfa
ecclefia jam dicta in prima fua fundatione & in ea contentis {emper ma-
neat firma ac illefa. Item volumus quod ecclefia prediéta omnibus & fin-
gulis privilegiis juribus, emunitatibus, confuetudinibus, honoribus & li-
bertatibus frui debeat & gaudere, quibus cetere ecclefie collegiate civita-
tis & Dyocefis Leodienfis haGtenus frete funt & gavife, feu quomodoli-
bet potiuntur, ita quod finguli canonici altarifte focii fcolares & clerici
chorum frequentantes, eorundem familiz utriusque fexus tam clerici quam
Jaici, domus habitationum & areze, & omnia in eis contenta, fingulaque
bona ejusdem ecclefie a fecularibus foro, jufticia, impetitione, exaétioni-
bus, accifiis, talliis, pedagiis, preftationibus, impofitionibus, colle-
&is, gabellis, theoloniis, angariis, perangariis, fervitiis quibuscunque,
b3 cete-

28 Dec.
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risque gravaminibus, quibus nominibus etiam valeant appellari, fint ab-
foluti liberi & penitus exempti & fint de foro capituli ejusdem eccle-
fie feu judicis fui fpiritualis, imo domus canonicorum que nunc funt
vel impofterum venerint pro canonicis erigende, & eorum aree habeant
illam libertatem quam univerfalis ecclefia fingulis tribuit ecclefiis & ci-
miteriis pro confugientibus ad eas. Maneat etiam ipfis canonicis fo-
lum libera elettio & difpofitio de eorum Prelatis officiis & officiatis, de
Reftore fcholarum, Cuftode & fubcuftodibus tam ecclefie collegiate
quam parochialis. Habeant etiam canonici liberam poteftatem eligen<
di fuam fepulturam in ecclefia prediéta. Singula etiam que fiunt in
ecclefia predi€ta difponantur confilio canonicorum, qui etiam providebunt
hofpitali loci cum confilio civium noftrorum magr. difcretorum, in ufum
pauperum nobis & noftris fuccefloribus falva collatione prebendarum &
altarium predite ecclefie, nec non & hofpitalis, Volumus autem refi-
dentiam perfonalem canonicorum & altariftarum ante omnia fieri ftudii
caufa fola excepta. Canonici etiam nullum altariftam per nos aut fuccef-
_{ores noftros prefentandum, nifi fit facerdos, vel infra annum juret fe in
talem promovendum, admittant quovis modo. Item omnes obventiones
& oblationes in quocunque loco parochie oblate cedant canonicis & nulli
alteri. Item littere proventuum & redituum caronicorum & altariftarum
per nos predeceffores vel fucceflores noftros figillate vel figillande vel per
alios fide dignos rotuli eorum libri vel regifira computationum valeant
coram omnibus tribunalibus noftri diftri¢tus five terre, ac fi per tribunalia
forent figillate. Preterea de omnibus decimis eorum ad pa&. exponendis,
vel per fe aut fuos perfonaliter colligendis & reponendis in vel extra oppi-
dum noftrum vel alias intra parochiam vel extra eandem, fimiliter de bla-
do eorum undecunque provenienti inducendi vel educendi intra vel extra
oppidum noftrum vel etiam diftrictum dominii noftri maneat eis in perpe-
tuum libera poteftas absque contradiétione cujuscunque. Huic ftatatorum
& privilegiorum ecclefie predicte expreflioni interfuerunt & confenferunt
Bruno Prepofitus ecclefie & conventus monafterii noftri extra muros op-
pidi Heynsbergenfis, Ancelmus Decanus Concilii Swefterenfis, Hedenricus
inveftitus ecclefie de Hoingen facerdotes, Gifelbertus diftus Kuchenmei-
fer, Renerus de Schinvelt, Theodricus de Gelinkirchen, diftus Scheyart
milites, & alii quam plures noftri fideles, nec non difcreti fcultetus fca-
bini
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bini & plures oppidani in Heinsberg. Et nos Theodericus Dominus de
Heinsberg & Johanna uxor noftra predi&i, ut hec omnia & fingula rata
& firma remaneant, figilla noftra in veritatis teftimonium & robur pre-
fentibus duximus appendenda. Datum anno Domini millefimo ducentefi-
mo nonagefimo, in fefto purificationis beate Marie Virginis,

X.

Berordnung Heren Dietrichs I von Heindberg wegen Veraebung
ver Decanats:Pfriinde ju Heinsberg Dat. in vigilia beati
Thomae 1301

(ad §. XI.)

Univerﬁs prefentes litteras infpeéturis, Theodericus Dominus de Heins-
Perg falutem cum notitia veritatis. Cum fit difpenfiofum ecclefiis maxime
collegiatis carere regimine capitis, non tantum fcriptura fed fumma rerum
magiftra experientia manifeftat, quia plerumque illas oportet tanquam na-
vem fine remige vacillare. Nos igitur attendentes quod ecclefia conven-~
tualis beati Gangolfi in Heinsberg in qua prebendarum ad nos & heredes
noftras fpectat collatio, tanquam acephala Decani, regimine caruerit ha-
&enus & careat, voluimus ftatnimus & quantum in nobis eft ordinamus
"nunc quod prebenda vacans per mortem Domini Petri de Opharen, ad De-
canatum, quem in difa ecclefia defideramus efle, de cetero cum fuis per-
tinentiis perpetuo debeat pertinere, & nos ad hunc ufum feu finem jus
conferendi ditam prebendam cum fuis pertinentiis ad ipfam inter fe per-
fonam ydoneam in Decanum capitulo diéte ecclefie pro x‘lobis & here_t_iibus
noftris donamus & in ipfum fuper hoc transferimus liberam poteftatem,
ita quod qui ad diétam prebendam feu Decanatum eligitur, eo ipfo fit ca-
nonicus & Decanus & canonicatus & prebenda quos ante obtinuit, in di-
&a ecclefia fic electus cum di¢tam prebendam & Decanatum receperit &
confirmatus fuerit, vacabunt alii a nobis feu noftris heredibus libere con-
ferendi. In robur autem & teftimonium premifforum prefens feriptum fu-
per eisdem confe@um noftri figilli munimine una cum figillis Godefridi
militis filii nofiri & Mechtildis uxoris fue di€o capitulo dedimus commu-
nitum, Nos quoque diftus Godefridus tanquam heres & fuccefor di&ki
Domi-

2 Febr,

22 Dec.

26 Jul.

16 Urfunden jur Gefdidte

Domini patris noftri una cum uxore noftra premillis noftrum adhibentes
confenfum, ea quatenus ad nos pertinent, approbantes figilla noftra pre-
fentibus duximus litteris apponenda. Datum in vigilia beati Thome Apo-
ftoli anno Domini M. CCC. primo.

XL

Die von CHlln nehmen Herrn Walram von Heingberg Heven Fu
Blantenberg 3u ihrem Mitburger auf. Dat. in craftino
S. Jacobi Apoftoli 1303

(ad §. XL)

In nomine Domini Amen. Univerfis prefentes litteras vifuris & audituris,
Nos judices fcabini confilium ceterique cives Colonien/es notum facimus
quia nobilis vir Dominus Walramus de Heynsberg Dominus de Blanken-
berg in divifione bonorum fata inter nobilem virum Godefridum Domi-
num de Heynsberg fratrem fuum ex una parte & ipfum Dominum Walra-
mum ex altera, tanquam primogenitus nobilis viri Domini Theodorici Do-
mini de Heynsberg bone memorie fucceflit eidem Domino Theoderico pa-
tri fuo in redditibus triginta marcarum quas ipfe Dominus pater ejus a no-
bis & civitate Colonienfi ratione concivitatis fue habuit annuatim, & hu-
jusmodi redditus poftulans fibi dari favorabiliter & pro grato beneficio ac-
ceptans fic quod concivis nofter eft effeftus & de firma amicitia fervanda
nobis diebus fuis preftitit follempniter juramentum f{ub quo fe obligavit
apud nos in omni forma, prout idem Dominus Theodericus pater fuus
apud nos fuerat obligatus & in literis fuis fuper hoc cenfetis quas habe-
mus ab eodem plenius continetur recepimus eundem Dominum Walramum
in convicem noftrum promittentes fibi quamdiu vixerit preditos redditus tri-
ginta marcarum fingulis annis dare & pagare termino ad hoc fatuto, no-
lentes poft mortem fuam heredibus fuis ad folutionem dittorum reddituum
aliquatenus nos teneri fraude & dolo ceffantibus penitus in premiffis. Su-
per his in teftimonium 2tque fidem figillum commune civitatis Colonienfis
prefentibus duximus appendendum. Datum anne Domini millefimo tre-
centefimo tertio in craftino fan&i Jacobi Apoftoli.

XIL
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XIL

Arvnold Herr von Randerad geftattet Herrn Gotfrid von Heings
berg und VlanFenberg das Defnungs:Redyt im Sdlof Nans
dexad Dat, apud Heinsberg in vigilia beatorum Apo-
ftolorum Petri & Pauli 1310.

(ad §.XV.)

Uui'.rerﬁs prefentes litteras vifuris ac audituris. Nos Arnoldus Dominus
de Randenroyde notum facimus publice proteftantes, quod cum nos fupra-
portaverimus libere refignando in manus viri nobilis Domini noftri dileéti
Godefridi Domini de Heynsberg €9 de Blankenberg jurisdi€tionem noftram

altam & baflam villee de Prumeren, prout ad nos dinofcitur pertinere, ad

ufus fuos & {uorum heredum ipfe di€tam jurisditionem nobis noftrisque
heredibus conceffit reftituendo per prefentes titulo feodali ab ipfo fuisque
heredibus temporibus perpetuis poflidendam pariter & tenendam. Promi-
fimus infuper fide preftita corporali pro nobis & noftris heredibus quod
ipfe heredesque fui cum caftro de Randenroyde juvabunt fe contra quos-
cunque Duce Lymburgenfi duntaxat excepto. Et nos Dominus de Ran-

denroyde preditus cum difto Domino noftro de Heynsberg conventiones

& ordinationes preditas ex amicorum noftrorum confilio & inftinétu in-
ientes promittimus ipfas inviolabiliter obfervare, dolo & fraude in his omni-
bus ceflantibus penitus & exclufis. Interfuerunt his conditionibus viri
difcreti & honefti Emundus & Gerardus de Brakele fratres milites, Wil-
lelmus inveftitus de Randenroyde. Johannes de Lumenbroch, Theoderi-
cus de Audenhoven ac Gerlacus di€tus Wle. 1In cujus rei teftimonium lit-
teris prefentibus figillum noftrum una cum figillo di¢ti Domini de Heyns-
berg duximus apponendum, Et nos Godefridus Dominus de Heynsberg
prediftus fingula fuperius exprefla vera recognofcentes figillum noftrum
appofuimus huic fcripto. Aftum & datum apud Heynsberg anno Domini
M, CCCe. Xo in vigilia beatorum Apoftolorum Petri & Pauli.

c XIILL

28 Jun.
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XI1V.

Rutger Burggrav ju Dradenfels geftattet Heren Gotfrid von Heinss
perg und Blanfenberg das Defnungsredt in diefem Sdlofi
" Dat. apud Blankenberg in craftino omnium
fanftorum 1315.

(ad §. XV.)

Ego Rutgerus Burggravius in Draginvels miles motum facio omnibas
quibus prefens fcriptum fuerit exhibitum, quod propter benevolum favo-
rem, quem sobilis vir Dominus de Heinsberg € de Blankenberg mihi &
meis antecefforibus exhibuit & cottidie exhibet, ad hoc firmiter & invio=
Iabiliter me obligo diftum Dominum de Heinsberg cum corpore & meo